Hunc locum laudat grammaticus ap. Cram. An. Ox. I, 208, 13. E verbis ibi traditis Bergkius alios secutus scripsit: ἀ δὲ μιδρως κ., cum alteram scripturam „plane vitiosam“ existimaret. Sed quid Bergkium offenderit me nescire fateor. Μ' pro μοι invenimus apud Homerum e. g. δ 367 μὲν οἴρω pro μοι οἴρω, λ. 19 δῶκε δέ μὲν ἐκδείρας ἀσκόν . . ., ubi Bekkerus aliique contra codices δῶκε μοι ἐκδείρας scripserunt, sed. v. Hentze, Anh. z. Od. z. d. St. Etiam apud poetas tragicos μὲν pro μοι legimus e. g. Eur. Med. 57 Ν ἴμερος μὲν ἵπηλθε . . . μολούσῃ (cf. etiam Soph. Ai. 587 οἴρω, οἱς ἀθυμῶ). Quin etiam μὲν pro μὲν nostro loco accipere licet comparato loco Soph. Phil. 823

ιδρως γέ τοι νιν κακαστάζει δέμας.

Sed haud scio an Bergkius aegre tulerit quod pronomen se inter articulum et nomen insinuaverit. Atqui poetas in vocabulis collocandis maiore uti licentia quis miretur! Verum quod Bergkius, quia ut ait litteram μὲν immutare non ausus est, ad μιδρως confudit male fecit. Exempla quibus opinio eius nititur nihil demonstrant, nam vocabula Βίτως et Μίτως, Βελιστίχη et Μελιστίχη non ea sunt quibus litteram μὲν digammi vicariam fuisse demonstrari possit. Reliquum est illud μάλενδον, quod digamma habuisse argumentis certis comprobari non potest. (cf. Hugo Weber ap. G. Curtium Et. 591). Quin etiam quotquot exempla huius sonorum commutationis G. Curtius congesit, rei argumento non sunt, quia agitur aut de vocabulis singularibus vel plane obscuris aut ea vocabula quae a littera μὲν incipiunt aliquando digamma habuisse demonstrari non potest; saepe enim aliud potest excogitari veriloquium. cf. G. Meyer § 241 Anm.

Quoniam μὲν quod est in codicibus omnino conservandum esse censeo, omittenda est scriptura Φίδρως a Schneidewino G. Hermanno probante revocata. In initio vocabulorum ιδρως ιδρόω olim digamma fuisse ex comparatione ai. svidyati lat. sudor apparebat, quamquam in Homericā elocutione nullum digammi vestigium ostendunt — unus locus A 27 ιδρω (scr. ιδρόα) θ' ὅν ιδρωσα μόγῳ, καμέτην δέ μοι ἵπποι propter arsis vim nihil demonstrat cf. λ 281. 576; duodecim locos congesit Knoes de digammo Homericō p. 222 (Upsala Universitets Årsskrift 1873) qui digammo repugnant —; sed quod apud Homerum vocabulum ιδρως digammo caruit non est argumentum quo ne apud Aeoles quidem caruisse demonstretur. Ratio autem huius loci de quo agimus plane alia est. Hoffmanni verba II 457: „Keines der Beispiele (etiam nostrum respicit) ist also sicher genug, um den Verlust

eines anlautenden *Vau zu beweisen*“ sine ulla dubitatione ita commutaverim ut dicam: *Keines der Beispiele* (Sa. 104 μάλιστ' ἔικασδω excipio) ist sicher genug, um das Vorhandensein eines anlautenden *Vau zu beweisen*.

Iam venimus ad carminis nostri exitum. Difficilis sane locus ac paene desperatus! Quem quasi canes pede posteriore sublato praeterierunt non pauci.

Initium disputationis faciendum est ita ut diiudicetur quidnam e verbis ἄλλα πᾶν τόλματον ἔπει . . . e. q. s. θαυμάζεις poetriae, quid Ps. Longino sit tribuendum. Verba ἄλλα πᾶν τόλματον cum structura οὐ θαυμάζεις non conspirare satis eluet. Itaque quaerendum est sintne Sapphus verba. Possunt esse si aut metro satisfaciunt aut omnino talia sunt quibus uti licebat poetriae in dictione poetica. Cum metrum insit ἄλλα πᾶν τόλματον possunt initium esse hendecasyllabi Sapphic. Praeterea formae si dialectum Aeolicam respicimus plane sine vitio sunt. Etiam sententia verborum poetriae conveniens esse censenda est. Πᾶν (πάντα) τολμᾶν poetis usitatissima est structura cf. Soph. O. C. 761 ὡς πάντα τολμῶν; Ar. Nub. 375 ὡς πάντα σὺ τολμῶν. Adeo in sermone familiari homo impudens et ad audendum promptus dicitur πᾶν seu πάντα τολμῶν. In verbo τολμᾶν autem saepe altera inest sustinendi significatio ut Theogn. 1029 τόλμα, θυμὲ, κακοῖσιν ὅμως ἀτλῆτα πεπονθώσ. Cum autem significatio audendi loco de quo agimus apta non sit — aliter iudicavit G. Hermannus El. doctr. metr. 679 — (quidnam sit poetriae audendum plane me non intellegere fateor), altera sustinendi sola hic accipienda est. Poetria igitur dicit: „Sed quidvis est sustentandum!“ Quidnam? Nempe misera poetriae condicio, vehementissimae animi perturbationes corporisque affectus quasi onus sunt sustentanda, quia ea quae hos affectus efficit puella amata est quam perit poetria.

Optime opinioni meae favet Ps. Longini illud φρονεῖ. Legimus scriptum: καὶ ὑπεναντιώσεις ἄμα ψύχεται κάρεται, ἀλογιστεῖ φρονεῖ. Sed ubinam carminis poetria φρονεῖ videtur? Φρονεῖ, dum verba ἄλλα πᾶν τόλματον eloquitur. Ad nullum aliud carminis vocabulum potest referri illud φρονεῖ nisi ad haec. Quamquam fuerunt — velut G. Hermannus — qui illud φρονεῖ e Ps. Longini verbis eicere studerent, tamen ni fallor iam numerus pluralis ὑπεναντιώσεις flagitat ut notionem furendi (ἀλογιστεῖν) contraria (φρονεῖν) sequatur.

Sed quae sequuntur verba ἡ γὰρ φοβεῖται ἡ παρ' ὀλίγον τέθνηκεν a vocabulo φρονεῖ discrepant, maxime ob particulam causalem γὰρ. Quae verba nisi quis cum Weiskio omnino delenda esse existimabit, at corrupta esse non negabit. Sententiarum nexui optime satis fieret, si scriberemus φρονεῖ, εἰ καὶ φοβεῖται ἡ παρ' ὀλίγον τέθνηκεν. Utut res se habet: illud φρονεῖ minime est sollicitandum.

Atqui e Ps. Longini verbis apparent inter τεθνάκην δ' ὀλίγων πιθεύην φαίνομαι et ἄλλα πᾶν τόλματον non aliquot verba fuisse, quibus poetria novum quidquam indicaret. Atque cum supra viderimus verba ἄλλα πᾶν τόλματον initium hendecasyllabi Sapphic esse posse, verisimillimum est haec verba initium strophae quintae fuisse, quod solum laudare Ps. Longinus satis habuerit. Quod si statuimus, efficitur ut inter verba φαίνομαι et ἄλλα unum verbum a poetria interpositum fuerit, quod Ps. Longinus aut consulto vel quia pro suis rebus nullius seu minoris momenti iudicaret omiserit aut scriptum a Ps. Longino librariorum culpa exciderit. Primum si verba τεθνάκην δ' ὀλίγων πιθεύην φαίνομαι —, ἄλλα πᾶν τόλματον contuemur, nihil desideramus; structura grammatica sine ullo vitio est neque si sententias respicimus quidquam deesse appetet. Ergo fuit verbum inter φαίνομαι et ἄλλα, quod Ps. Longinus omittere potuit neque structura corrupta neque sententia laesa. Deinde si hoc vocabulum errore librariorum amissum esse putamus, fuerit necesse est tale quod propter vicinorum vocabulorum formam facile posset corrumpi. Iam illud vocabulum quale fuerit certius

definiri potest. Nam praeterquam quod tale fuit quod si abesset neque structuram neque sententiam laederet, fuerit necesse est vocabulum a vocali littera incipiens, quod ni fuisset *φαίνομαι* hic poni non potuit.

E numero virorum doctorum qui huic loco mederi voluerunt aliis alia placuerunt. Plurima omitto. Quod Hoffmannus uncis inclusum posuit *φαίνομαι* [ἄλλα] olim a Bergio excogitatum sine dubio adiectivum Aeolicum est (= demens); sed poetriam dicere non potuisse *φαίνομαι* ἄλλα· ἄλλα πάντα τόπων nemo non concedet. Contra G. Hermanni opinio qua Ἀτθι poetriam scripsisse coniecit sane digna mihi videtur quam diligentius examinemus.

Poetriam saepius puellas quas amabat in carminibus nominare constat. Itaque si hoc gravissimo loco nomen posuit eius, ob quam animus ita perturbatur corpusque commovet, profecto aptius ponere vocabulum potuit nullum. Circumspicientibus igitur nobis quae fuerint poetriae amasiae quas quidem cognitas habeamus, una est cuius nomen nostro loco conveniat: Atthis. Ceterarum nomina — *Γύρινα*, *Ανακτορία*, *Τοργά*, *Ανδρομέδα* secundum Max. Tyr. diss. VIII Ed. Davis. p. 95. *Δίκη* Sa. fr. 78 e conjectura Welckeri — propter formam rei nostrae inopportuna sunt. Atthin poetriae amasiā et amicā fuisse docent Sa. fr. 33 et 41. Quae in his fragmentis de hac virgine comperimus, non vetant nomen nostro carmini inseri, quamquam fr. 34 quod ipsum quoque ad Atthin referendum esse Terentianus Maurus testis est (cf. Bergk ad h. frg.) cum carminis nostri natura haud scio an non possit coniungi. Contra non videtur neglegendum quod eadem de Atthide Ovidius dicit Heroid. XV 15 ff. de Vries:

Nec me Pyrrhiades Methymniadesque puellae
nec me Lesbiadum cetera turba iuvant.
Vilis Anactorie, vilis mihi candida Cydno,
non oculis grata est Atthis ut ante meis.

Quid? nonne in memoriam verborum ὡς γὰρ εὐίδω ε. q. s. revocamus?

Vocabuli Ἀτθι igitur et forma et vis optime in nostrum locum quadrat: ante Ἀτθι coripi potest ultima verbi *φαίνομαι* syllaba, Ἀτθι ut vocativus extra structuram positum est, Ἀτθι Ps. Longinus si non voluit at certe potuit omittere, Ἀτθι denique propter insequens ἄλλα ita corrumpi poterat, ut fortasse perperam scriptum pro altero ἄλλα acciperetur ideoque a librariis omitteretur.

De verbis insequentibus ἐπεὶ καὶ πένητα idem iam G. Hermannus recte iudicavit cum diceret: (opp. I 336): „Quis credat a poenia sic scripta esse (verba illa), cum facilius alia omnia in isto carmine quam quidquam de paupertate dici potuerit aut Longinum his verbis quae minime ad id de quo agitur pertinent finitum hos versus fuisse et quidem abrupta media oratione?“ Ergo πένητα omnino videtur corruptum, et illico sequitur, ut ne ἐπεὶ quidem, quoniam solum stare non potest, corruptum non esse possit. In his igitur verbis ἐπεὶ [καὶ] πένητα latere videntur Ps. Longini alia verba. Quae ut eliciamus, accuratius observemus Ps. Longini rationem, qua post scriptorum vel poetarum locos exscriptos suam continuet orationem.